

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Oeiras
 Prefeitura Municipal de Oeiras
 Pregão Eletrônico - 035/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/09/2022 13:36	08/09/2022 18:00	15/09/2022 18:00	20/09/2022 13:59	20/09/2022 14:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALIZARIO DE MADEIRA	10,45	500	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BARROTE PARA FIXAR PLACA DE TRÂNSITO	95,00	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CONFECÇÃO DE FORRA PARA JANELA 1,10 X 0,80	181,00	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CONFECÇÃO DE FORRA PARA PORTA 2,10 X 0,80 / 2,10 X 1,0	235,00	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CONFECÇÃO DE JANELA DE ALMOFADA 1,10 X 0,80	445,00	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CONFECÇÃO DE PORTA DE ALMOFADA 2,10 X 0,80 / 2,10 X 1	690,00	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	FIXAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA	82,50	70	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	RECUPERAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA	165,00	150	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	209.850,00				
0002							
	0001	ALAMBRADO	209,50	120	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL DE ANDAIMES	2,80	3.500	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CANCELA DE FERRO	280,00	80	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	CAVALETE DE FERRO	225,50	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CONFECÇÃO DE GRADE DE FERRO PARA JANELA 1,10X1,20X1,0	290,50	120	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CONFECÇÃO DE JANELA DE FERRO 1,0X70X80	420,90	80	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	CONFECÇÃO DE JANELA DE FERRO 1,10X1,20X1,0	630,00	120	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CONFECÇÃO DE PORTA DE FERRO 2,10X0,80X0,90X1,0	792,00	120	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CONFECÇÃO DE PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA 2,10X0,80X0,90X1,	1.150,00	40	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO 2,10 X 2,0	1.250,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO 2,10X3,0	1.925,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CONFECÇÃO GRADE DE FERRO PARA PORTA 2,10X0,90X1,0X1,20	395,50	120	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	ESTRUTURA METÁLICA	214,50	1.000	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	GRADE DE METALON	181,50	200	MLN	Homologado	Menor Preço
	0015	GRADE PARA ESGOTO 0,30X0,40X0,50	185,90	100	MLN	Homologado	Menor Preço
	0016	LIXEIRA DE FERRO	423,50	50	UN	Homologado	Menor Preço



0017	M?O DE FORÇA PARA PIA E BALC?O	38,50	500 UN	Homologado	Menor Preço
0018	M?O DE OBRA POR M² DE CALHA DE CHUVA EM ZINCO	38,50	300 M²	Homologado	Menor Preço
0019	PINTURA DE ARMÁRIO	165,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0020	PINTURA DE GRADE DE METALON	35,00	500 M²	Homologado	Menor Preço
0021	PONTALETE 6,0M	420,00	80 UN	Homologado	Menor Preço
0022	POSTE DE FERRO COM SUPORTE P/ LUMINÁRIA	480,00	80 UN	Homologado	Menor Preço
0023	RECUPERAÇ?O DE PORTO DE FERRO	295,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0024	RECUPERAÇ?O DE TAMBOR DE LIXO 1,0X1,0 TROCA DE FUNDO E PINTURA	450,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0025	RECUPERAÇ?O DE TAMBOR DE LIXO 2,0X1,0	750,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0026	RECUPERAÇ?O DE TAMBOR DE LIXO 2,0X2,0	1.350,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0027	RECUPERAÇ?O DE TETO	82,50	250 M²	Homologado	Menor Preço
0028	SERVIÇO DE SOLDA PEQUENA EM GERAL	38,90	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0029	TAMBORES DE LIXO EM CHAPA DE FERRO 1,0X1,0	2.009,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0030	TAMBORES DE LIXO EM CHAPA DE FERRO 2,0 X 1,0	3.186,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0031	TAMBORES DE LIXO EM CHAPA DE FERRO 2,0 X 2,0	4.990,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0032	TESOURA DE FERRO P/ TELHADO 50CM	330,00	100 MLN	Homologado	Menor Preço
0033	TRAVE DE FUTEBOL 3,0M	858,00	40 UN	Homologado	Menor Preço
0034	TRAVE DE FUTEBOL 7,0M	990,00	40 UN	Homologado	Menor Preço
0035	TRELIÇA DE FERRO P/ TELHADO 0,30X0,35X0,40CM	248,00	120 MLN	Homologado	Menor Preço
0036	TROCA DE FECHADURA	38,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.463.592,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/09/2022	Edital PE 035.2022.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/09/2022 - 14:48	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/09/2022 - 14:55	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		Lote I						
	0001	Alizario de Madeira		Alizario de Madeira	prestação de serviço	500	10,45	5.225,00
	0002	Barrote para fixar placa de trânsito		Barrote para fixar placa de trânsito	prestação de serviço	200	95,00	19.000,00
	0003	Confecç?o de forra para janela 1,10 x 0,80		Confecç?o de forra	prestação de serviço	100	181,00	18.100,00



0004	Confecção de forra para porta 2,10 x 0,80 / 2,10 x 1,0	Confecção de forra	prestação de serviço	100	235,00	23.500,00
0005	Confecção de janela de almofada 1,10 x 0,80	Confecção de janela	prestação de serviço	100	445,00	44.500,00
0006	Confecção de porta de Almofada 2,10 x 0,80 / 2,10 x 1	Confecção de port	prestação de serviço	100	690,00	69.000,00
0007	Fixação de Porta de Madeira	Fixação de	prestação de serviço	70	82,50	5.775,00
0008	Recuperação de porta de Madeira	Recuperação	prestação de serviço	150	165,00	24.750,00
VENCEDOR		ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA				209.850,00
0002	Lote II					
0001	Alambrado	Alambrado	prestação de serviço	120	209,50	25.140,00
0002	Aluguel de andaimes	Aluguel de andaimes	prestação de serviço	3.500	2,80	9.800,00
0003	Cancela de ferro	Cancela de ferro	prestação de serviço	80	280,00	22.400,00
0004	Cavalete de ferro	Cavalete de ferro	prestação de serviço	150	225,50	33.825,00
0005	Confecção de grade de ferro para janela 1,10x1,20x1,0	Confecção de grade	prestação de serviço	120	290,50	34.860,00
0006	Confecção de janela de ferro 1,0x70x80	Confecção de janela de fer	prestação de serviço	80	420,90	33.672,00
0007	Confecção de janela de ferro 1,10x1,20x1,0	Confecção de janela	prestação de serviço	120	630,00	75.600,00
0008	Confecção de porta de ferro 2,10x0,80x0,90x1,0	Confecção de p	prestação de serviço	120	792,00	95.040,00
0009	Confecção de porta de ferro em chapa dupla 2,10x0,80x0,90x1,	Confecção de porta	prestação de serviço	40	1.150,00	46.000,00
0010	Confecção de portão de ferro 2,10 x 2,0	Confecção de port	prestação de serviço	50	1.250,00	62.500,00
0011	Confecção de portão de ferro 2,10x3,0	Confecção de portão	prestação de serviço	50	1.925,00	96.250,00
0012	Confecção grade de ferro para porta 2,10x0,90x1,0x1,20	Confecção grade de ferro p	prestação de serviço	120	395,50	47.460,00
0013	Estrutura metálica	Estrutura metálica	prestação de serviço	1.000	214,50	214.500,00
0014	Grade de metalon	Grade de metalon	prestação de serviço	200	181,50	36.300,00
0015	Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50	Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50	prestação de serviço	100	185,90	18.590,00
0016	Lixeira de ferro	Lixeira de ferro	prestação de serviço	50	423,50	21.175,00
0017	Mão de força para pia e balcão	Mão de força para pia e balcão	prestação de serviço	500	38,50	19.250,00
0018	Mão de obra por m² de calha de chuva em zinco	Mão de obra por m²	prestação de serviço	300	38,50	11.550,00
0019	Pintura de armário	Pintura de armário	prestação de serviço	200	165,00	33.000,00
0020	Pintura de grade de metalon	Pintura de grade de metalon	prestação de serviço	500	35,00	17.500,00
0021	Pontaleta 6,0M	Pontaleta 6,0M	prestação de serviço	80	420,00	33.600,00
0022	Poste de ferro com suporte p/ luminária	Poste de ferro com suport	prestação de serviço	80	480,00	38.400,00
0023	Recuperação de porto de ferro	Recuperação de porto de ferro	prestação de serviço	100	295,00	29.500,00
0024	Recuperação de tambor de lixo 1,0x1,0 troca de fundo e pintura	Recuperação de tambor de li	prestação de serviço	20	450,00	9.000,00
0025	Recuperação de tambor de lixo 2,0x1,0	Recuperação de t	prestação de serviço	20	750,00	15.000,00
0026	Recuperação de tambor de lixo 2,0x2,0	Recuperação de tambor	prestação de serviço	20	1.350,00	27.000,00



0027	Recuperaç?o de teto	Recuperaç?o de teto	prestação de serviço	250	82,50	20.625,00
0028	Serviço de solda pequena em geral	Serviço de solda pequena	prestação de serviço	1.000	38,90	38.900,00
0029	Tambores de lixo em chapa de ferro 1,0x1,0	Tambores de lixo	prestação de serviço	15	2.009,00	30.135,00
0030	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 1,0	Tambores de lixo	prestação de serviço	15	3.186,00	47.790,00
0031	Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 2,0	Tambores de lixo em chapa	prestação de serviço	15	4.990,00	74.850,00
0032	Tesoura de ferro p/ telhado 50cm	Tesoura de ferro p/	prestação de serviço	100	330,00	33.000,00
0033	Trave de futebol 3,0M	Trave de futebol 3,0M	prestação de serviço	40	858,00	34.320,00
0034	Trave de futebol 7,0M	Trave de futebol 7,0M	prestação de serviço	40	990,00	39.600,00
0035	Treliça de ferro p/ telhado 0,30x0,35x0,40cm	Treliça de ferro p/ telhado	prestação de serviço	120	248,00	29.760,00
0036	Troca de fechadura	Troca de fechadura	prestação de serviço	200	38,50	7.700,00
VENCEDOR		ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA				1.463.592,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Alizario de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Alizario de Madeira	prestação de serviço	500	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barrote para fixar placa de trânsito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Barrote para fixar placa de trânsito	prestação de serviço	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Confecç?o de forra para janela 1,10 x 0,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecç?o de forra	prestação de serviço	100	R\$ 181,00	R\$ 18.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Confecç?o de forra para porta 2,10 x 0,80 / 2,10 x 1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:51:07	Confecção de forra	prestação de serviço	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0005 - Confecção de janela de almofada 1,10 x 0,80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de janela	prestação de serviço	100	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Confecção de porta de Almofada 2,10 x 0,80 / 2,10 x 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de port	prestação de serviço	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Fixação de Porta de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:51:21	Fixação de	prestação de serviço	70	R\$ 82,50	R\$ 5.775,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Recuperação de porta de Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:51:31	Recuperação	prestação de serviço	150	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Alamedado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Alamedado	prestação de serviço	120	R\$ 209,50	R\$ 25.140,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Aluguel de andaimes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Aluguel de andaimes	prestação de serviço	3.500	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cancela de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Cancela de ferro	prestação de serviço	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cavalete de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Cavalete de ferro	prestação de serviço	150	R\$ 225,50	R\$ 33.825,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Confecção de grade de ferro para janela 1,10x1,20x1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:51:59	Confecção de grade	prestação de serviço	120	R\$ 290,50	R\$ 34.860,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Confecção de janela de ferro 1,0x70x80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de janela de ferro	prestação de serviço	80	R\$ 630,00	R\$ 50.400,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	------------------------------	----------------------	----	------------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Confecção de janela de ferro 1,10x1,20x1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de janela	prestação de serviço	120	R\$ 420,90	R\$ 50.508,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Confecção de porta de ferro 2,10x0,80x0,90x1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de p	prestação de serviço	120	R\$ 1.150,00	R\$ 138.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Confecção de porta de ferro em chapa dupla 2,10x0,80x0,90x1,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Confecção de porta	prestação de serviço	40	R\$ 1.250,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Confecção de portão de ferro 2,10 x 2,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:35	Confecção de port	prestação de serviço	50	R\$ 395,50	R\$ 19.775,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Confecção de portão de ferro 2,10x3,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:32	Confecção de portão	prestação de serviço	50	R\$ 792,00	R\$ 39.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Confecção grade de ferro para porta 2,10x0,90x1,0x1,20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:29	Confecção grade de ferro p	prestação de serviço	120	R\$ 1.925,00	R\$ 231.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Estrutura metálica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Estrutura metálica	prestação de serviço	1.000	R\$ 214,50	R\$ 214.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Grade de metalon

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Grade de metalon	prestação de serviço	200	R\$ 181,50	R\$ 36.300,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:27	Grade para esgoto 0,30x0,40x0,50	prestação de serviço	100	R\$ 185,90	R\$ 18.590,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Lixeira de ferro



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Lixeira de ferro	prestação de serviço	50	R\$ 423,50	R\$ 21.175,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - M?o de força para pia e balc?o

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:24	M?o de força para pia e balc?o	prestação de serviço	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - M?o de obra por m² de calha de chuva em zinco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:22	M?o de obra por m²	prestação de serviço	300	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Pintura de armário

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Pintura de armário	prestação de serviço	200	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Pintura de grade de metalon

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Pintura de grade de metalon	prestação de serviço	500	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Pontaleta 6,0M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Pontaleta 6,0M	prestação de serviço	80	R\$ 295,00	R\$ 23.600,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Poste de ferro com suporte p/ luminária

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:20	Poste de ferro com suport	prestação de serviço	80	R\$ 82,50	R\$ 6.600,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Recuperaç?o de porto de ferro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Recuperaç?o de porto de ferro	prestação de serviço	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Recuperaç?o de tambor de lixo 1,0x1,0 troca de fundo e pintura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:18	Recuperaç?o de tambor de li	prestação de serviço	20	R\$ 4.990,00	R\$ 99.800,00	123/2006 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Recuperaç?o de tambor de lixo 2,0x1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:55:15	Recuperaç?o de t	prestação de serviço	20	R\$ 3.186,00	R\$ 63.720,00	123/2006 Sim



LOTE 0002 - ITEM 0026 - Recuperaç?o de tambor de lixo 2,0x2,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:12	Recuperaç?o de tambor	prestação de serviço	20	R\$ 2.009,00	R\$ 40.180,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Recuperaç?o de teto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Recuperaç?o de teto	prestação de serviço	250	R\$ 858,00	R\$ 214.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Serviço de solda pequena em geral

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:09	Serviço de solda pequena	prestação de serviço	1.000	R\$ 990,00	R\$ 990.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Tambores de lixo em chapa de ferro 1,0x1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:07	Tambores de lixo	prestação de serviço	15	R\$ 38,50	R\$ 577,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 1,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:04	Tambores de lixo	prestação de serviço	15	R\$ 248,00	R\$ 3.720,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Tambores de lixo em chapa de ferro 2,0 x 2,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:02	Tambores de lixo em chapa	prestação de serviço	15	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Tesoura de ferro p/ telhado 50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:55:00	Tesoura de ferro p/	prestação de serviço	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Trave de futebol 3,0M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Trave de futebol 3,0M	prestação de serviço	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Trave de futebol 7,0M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001- 06	18/09/2022 - 15:48:53	Trave de futebol 7,0M	prestação de serviço	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - Treliça de ferro p/ telhado 0,30x0,35x0,40cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:54:57	Treliça de ferro / telhado	prestação de serviço	120	R\$ 750,00	R\$ 90.000,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	----------------------------	----------------------	-----	------------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Troca de fechadura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	18/09/2022 - 15:48:53	Troca de fechadura	prestação de serviço	200	R\$ 1.350,00	R\$ 270.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	090 dias

Lances Enviados

0001 - Lote I

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/09/2022 - 15:51:31	209.850,00 (proposta)	47.344.904/0001-06 - ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	Válido

0002 - Lote II

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/09/2022 - 15:55:35	3.198.110,50 (proposta)	47.344.904/0001-06 - ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	Válido
20/09/2022 - 14:53:10	1.463.592,00	47.344.904/0001-06 - ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	18/09/2022 - 15:14	SABRINA PEREIRA DE SOUSA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
20/09/2022 - 16:27	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	Arrematante	209.850,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote II

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA	47.344.904/0001-06	Arrematante	1.463.592,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frases
20/09/2022 - 14:02:24	Pregoeiro	boa tarde, senhores licitantes. daremos início a análise das propostas
20/09/2022 - 14:02:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/09/2022 - 14:09:58	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/09/2022 - 14:09:58	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/09/2022 - 14:09:58	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/09/2022 - 14:09:58	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/09/2022 - 14:15:18	Pregoeiro	Prezados, daremos início a etapa de lances.
20/09/2022 - 14:15:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/09/2022 - 14:15:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/09/2022 - 14:15:34	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
20/09/2022 - 14:15:34	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/09/2022 - 14:25:33	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/09/2022 - 14:25:35	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
20/09/2022 - 14:47:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA - ME com lance de R\$ 209.850,00.
20/09/2022 - 14:47:33	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA - ME com lance de R\$ 3.198.110,50.
20/09/2022 - 14:48:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 16:48 do dia 20/09/2022.
20/09/2022 - 14:48:54	Sistema	Motivo: Senhor Licitante, tendo em vista que o lote está acima do valor de referencia, tem interesse em negociar o mesmo?
20/09/2022 - 14:53:10	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.463.592,00.
20/09/2022 - 14:54:46	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
20/09/2022 - 14:54:46	Sistema	Motivo: A empresa ja aceitou a negociação
20/09/2022 - 14:55:02	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:54 do dia 20/09/2022.
20/09/2022 - 14:55:02	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:54 do dia 20/09/2022.
20/09/2022 - 14:57:06	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/09/2022 - 15:07:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/09/2022 - 15:45:22	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
20/09/2022 - 15:56:27	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/09/2022 - 15:56:57	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA.
20/09/2022 - 15:56:57	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ARTE METAL SERRALHERIA E MARCENARIA LTDA.
20/09/2022 - 15:57:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 20/09/2022 às 16:27.
20/09/2022 - 16:38:35	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
20/09/2022 - 16:38:39	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.
20/09/2022 - 16:38:39	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.
22/09/2022 - 08:56:20	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES.
22/09/2022 - 08:56:20	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Pregoeiro

Natanielle Sesário de Sousa



Apoio

